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Ⅰ 作业设计说明书 

一、工程名称 

浙江省衢州市诗画浙江大花园核心区国土绿化试点示范项目龙游县 2021 年度

7 标段。 

二、建设范围与规模 

表 1 龙游县 2021 年度 7 标段分乡镇面积统计表 

乡镇（林场） 建设方式 汇总(亩) 
合计 747 

东华街道
小计 33 

人工造林 33 

龙洲街道

小计 549 
森林抚育 400 
退化林修复 83 
油茶营造 66 

溪口镇

小计 165 
人工造林 108 
油茶营造 57 

根据《浙江省衢州市诗画浙江大花园核心区国土绿化试点示范项目总体设计》

的年度安排，结合实际情况进行适当调整，明确实施地块，龙游县 2021 年度 7 标

段建设面积 747 亩。分乡镇、林场按建设方式情况见表 1。 

本工程各地块基本情况详见附表 1。 

各乡镇、林场实施地块分布情况见地块索引图。

各地块界线范围详见作业设计图。

三、作业设计 

（一）建设目标 

根据衢州市委市政府高质量建设“诗画浙江”大花园最美核心区，全力打造四省

边际共同富裕示范区、四省边际中心城市的目标定位与发展愿景，围绕生态安全、

森林健康、内涵丰富、产业融合、特色惠民等要求，以“浙江省衢州市诗画浙江大

花园核心区国土绿化试点示范项目”为载体，牢牢把握人工造林、森林抚育、退化

林修复和油茶营造四大主线，着力开展山水林田湖系统治理，建设集生态景观、宜

居宜业、文旅休闲为一体，人与自然和谐共生的高水平国土绿化，精准提升森林质

量，重点区位绿化取得突破性进展，重要区域森林生态有效修复，生态环境和质量

持续改善，产业富民能力明显提升，全民生态意识显著提高，国土绿化系统治理示

范“重要窗口”效应进一步增强，不断提升人民群众对良好生态的获得感和幸福感，

为衢州市“率先实现绿色崛起”提供生态保障。 

遵循“生态优先、兼顾效益，集中连片、规模示范，因地制宜、分类施策，核

心辐射、特色显著”的原则，紧扣“衢州有礼”诗画风光带建设，以衢州市“国土绿化

扩面提质、森林品牌创建、生态文明弘扬”等三大行动为载体，持续推进浙江省“新

增百万亩国土绿化行动”、“千万亩森林质量精准提升行动”，打造国土绿化扩面提

质示范样板。对“一江两港三溪”沿线山体集中开展林业有害生物主动除治，加强

树种结构调整，基本控制本区域松材线虫病疫情危害，打造健康森林安全建设示范

样板。采用优良品种新建和更新改造油茶低产老林，充分调动农民油茶生产积极性，

强化生态高效栽培，不断增加优质茶油供应，确保食用油供给安全，结合林区道路

建设、打造经济林生态高效培优示范样板。

（二）设计思路

森林抚育设计思路：按照实施方案要求，森林抚育分为两大技术措施，分别为
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劈抚施肥补植和间伐施肥。根据林分具体情况、区域位置、户主意愿选择相应的作

业措施。 

1）劈抚施肥：以保存率良好，苗木分布均匀，但生长受芒秆灌木刺藤抑制的

杉木幼林、杉木阔叶混交林为建设对象，通过全面劈抚、带状劈抚、块状劈抚等方

式清除影响幼树生长的芒秆杂灌藤蔓，梳理林地空间，改善幼林生长条件，并采取

块状松土、沟状施肥的方式，提高土壤肥力，促进快速生长。松土施肥主要针对珍

贵树种和杉木幼林实施。 

2）间伐施肥：以立地等级较高的一代杉木中龄林为主；立地等级较高、长势

特别良好的杉木幼林，满足大径材培育第一次间伐标准；杉木近成熟林，长势良好，

已间伐一次，具备培育前途；已经经过两次间伐，培育前景良好，或者已经作为大

径材进行培育的杉木林分。杉木中幼林，林分郁闭度 0.9 以上，枯枝高达树高 1/3

时，开始进行第一次间伐，保留 90-110 株/亩。杉木中龄林或近成熟林，林分郁闭

度 0.8 以上，枯枝高达树高 1/2 时，开始进行第二次间伐，保留 70-80 株/亩。在间

伐当年冬季至次年春季进行 1 次施肥，沿树兜上坡环状开沟深度 25 厘米以上，主

要施用钙镁磷肥，有条件的连续施肥 2 年，并采取带状松土方式，进一步激活根系

发育。  

山地造林设计思路：本标段造林地块为采伐迹地，生态景观林要以绿色为基底，

在满足森林生态功能的前提下，适当配置景观或功能树种，打造“一江两港三溪”

生态主轴上的绿色基底和亮点森林。对于视域重要位置，重点发展特色森林景观，

合理搭配观花观叶树种、珍贵树种甚至珍稀树种，培育景观大树，打造震撼景致，

兼顾森林康养功能，助力乡村旅游。本标段以珍贵树种浙江楠、红豆树为绿色基底，

搭配经济树种薄壳山核桃，在游步道两侧点缀观花树种福建山樱花，打造特色森林

景观。 

退化竹林修复设计思路：本标段竹林虽然立地条件较好，但由于疏于经营管理，

倒伏折压现象严重，退化趋势明显。设计营建常绿为底落叶点缀的竹阔混交景观林，

沿山坳公路和游步道两侧种植浙江楠、木荷，小丛状点缀薄壳山核桃经济树种。 

皆伐+造林：采伐方式及采伐量应严格按照相关采伐管理办法执行，对于有采

伐强度限制的小班可选择小面积皆伐。山体中上部分因地制宜采用水平带状和垂直

带状间伐方式，种植浙江楠、木荷，小丛状点缀薄壳山核桃经济树种，密度控制在

45 株/亩。 

油茶营造设计思路：以高产稳产为目标，根据油茶林分具体情况、户主意愿选

择相应的作业措施。对良种油茶进行劈抚施肥，连续抚育两年，壮大树体，促花促

果，保证高产稳产。围绕油茶块状松土除草，沟状施氮磷钾复合肥，一年一次，连

续作业两年。 

（三）造林树种设计 

本标段共设计使用 5 个树种，其中 3 个常绿树种，2 个落叶树种，各苗木用量、

规格、相应的挖穴规格、施肥量、浇水量、后期抚育措施及用工量具体见附表 3-1。 

（四）混交模式设计 

本标段造林地块以浙江楠、红豆树为骨干树种，搭配薄壳山核桃，点缀福建山

樱花，初植密度 100 株/亩。在对退化毛竹林进行修复时，山体中上部分因地制宜采

用垂直带状皆伐方式，伐 8 米留 12 米，皆伐带内种植浙江楠、木荷，小丛状点缀

薄壳山核桃经济树种，密度控制在 45 株/亩。 

各地块设计模式具体参见附表 2。 

（五）混交方法与种植点配置 

1.混交方法 
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本标段退化林修复地块和山地造林地块采用近自然混交的方法，种植苗木株间

距均匀分布。 

2.种植点配置 

山地造林地块林地清理方式为带状清理，种植苗木株间距均匀分布。退化毛竹

林修复，采用垂直带状皆伐方式，全面清理，伐 8 米留 12 米，挖尽竹灌根系，在

皆伐带内种植苗木株间距均匀分布。 

在补植时要充分考虑树种特性，光照充足的地方应优先种植落叶树种，立地条

件较好的地方应优先种植珍贵树种。设计的种植点遇有目标树种或立地条件不佳

时，种植时应合理避让；各地块内设计种植的各规格苗木株数不得减少。 

各地块造林树种及种植点配置参见“作业设计图”。 

四、施工技术要求 

（一）作业便道 

为方便后期开展施工，建议施工方根据实际情况考虑是否设置作业便道，作业

便道的设置以提高施工质量和效率以及方便后期管护为最大原则，作业便道走向施

工方自行决定，宽度为 1 米，要求将作业便道内的灌丛杂草清理干净，留茬紧贴地

面，并挖土填实，夯土整平，部分特别陡峭地段做台阶处理。 

（二）林木间伐 

1.间伐对象 

以立地等级较高的一代杉木中龄林为主；立地等级较高、长势特别良好的杉木

幼林，满足大径材培育第一次间伐标准；杉木近成熟林，长势良好，已间伐一次，

具备培育前途；已经经过两次间伐，培育前景良好，或者已经作为大径材进行培育

的杉木林分。 

2.间伐方式  

间伐方式采用均匀间伐方式，即均匀选择间伐木，林缘和山顶尽量不间伐。 

间伐时优先伐除濒死木和长势衰弱木，在杉木特别密集的局部地块，可适当提

高间伐强度，间伐后要求树木分布均匀，不开大林窗，以利立地生态环境保持和恢

复。 

3.间伐强度 

根据《浙江省人民政府关于批准公布“十四五”期间年森林采伐限额管理的通

知》（浙政发〔2021〕11 号）以及浙江省公益林和森林公园条例等相关文件的精神，

综合考虑江山市采伐限额，确定本项目公益林和商品林最大采伐强度不超过 40%。 

（三）木材搬运 

间伐后的木材应搬运出作业区，按照设计要求在指定地点进行堆集，集材点位

置要求能直接装车，设计集材点不能满足要求时，施工方可与业主商议确定集材点。 

（四）林木抚育 

对杉木幼林、阔叶幼林进行劈抚施肥抚育，以改善幼树生长空间，促进其尽快

成林。抚育措施采用割草抚育+松土施肥，第二年重复一次。割除生长的草丛、草

灌、藤木。 

部分杉木幼林受灌草遮蔽长势不佳，全面劈抚后，围绕幼树松土除草，并沟施

复合肥，促进其快速生长。 

相关地块抚育措施见附表 2。间伐作业具体强度和操作方式以林业部门批准的

间伐作业设计为准。 
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（五）林地清理

各作业地块根据不同植被情况及目标森林类型采用不同林地清理方式。

作业要求：劈除非目的杂灌、草本、藤本，留茬高度小于 10 厘米。 

新造林地块无特殊情况均采用带状清理方式，退化毛竹林修复地块采用全面清

理，伐伐 8 米留 12 米。 

为利于苗木生长，要求在作业区内规整清理物，以免挤占补植树种生长空间、

侵占种植点位置。作业地块与周边的林分设置 10 米以上隔离带，隔离带上将灌草

丛清理干净，禁止堆叠清理物，防止火灾发生时危及周边林分。

林地清理时禁用除草剂。各地块林地清理方式见附表 2。 

（六）整地挖穴施肥

1.整地

苗木栽植前需要进行整地。整地时翻耕土壤，挖尽灌木、草本、藤本等根系，

整地深 20 厘米以上。 

本标段人工造林地块采用块状整地方式，规格 1m*1m。各地块整地方式见附表

2。 

2.挖穴

本工程挖穴规格主要为 40*40*30cm、50*50*40cm 两种。各树种挖穴规格详见

附表 3。 

要求穴底要平，要打碎土块，拣出草根石块，挖穴时表土与心土分开堆放，适

时回填有机质含量较高的表土。

3.施肥

造林或补植时，薄壳山核桃等经济树种以及个别对土壤要求比较高的树种施用

有机肥（羊粪）和钙镁磷肥混合后做基肥，其他乔木树种不施基肥。各树种后期追

肥施用种类、次数和施用量参见附表 3-1。 

（七）栽植要求 

1.造林季节

应在各类植物的适应栽植的季节进行种植。落叶树木挖掘和种植应在春季（解

冻以后）发芽以前，或秋季落叶后（冰冻以前）进行。常绿乔木的挖掘和种植应在

春天（土壤解冻以后）树木发芽以前，或在秋季新梢停止生长后霜降以前进行。当

气候及土壤条件不符合或未经专业监理工程师同意不得种植。具体施工应避免夏季

高温造林，宜选择在春季雨后无风的阴天进行。

2.苗木准备

优先采用本地苗圃培育的良种壮苗造林。苗木要求预先分级，苗木运输途中做

好保湿措施，运抵目的地后无明显萎焉、发热症状。运到的苗木必须及时栽植。

苗木修剪：各类容器苗原则上不做修剪；泥球苗可适度修剪，修剪时尽量多留

主侧枝，不得截冠种植。

苗木假植：苗木当日栽不完，应对未栽完的苗木，用稻草或树枝覆盖，减少蒸

发或防冻坏。凡是苗木运到后几天以内不能按时栽种，或是栽种后苗木有剩余的，

都要进行假植，带土球的苗木，可将苗木的树冠捆扎收缩起来，树冠靠树冠，密集

地挤在一起，然后，在土球层面盖一层壤土，填满土球间的缝隙；再对树冠及土球

均匀地洒水，保持湿润。

3.放样

根据作业设计图中的地形图、明显地标物进行放线，确定种植点，以使树木栽
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植准确、整齐，种植效果达到设计意图。放样时要特别注意种植点与景观视线的位

置关系，但可根据设计意图规避土层特别瘠薄、裸岩、或已有植株等区域，合理调

整种植穴位置。

4.栽植

苗木搬运：装运应轻抬轻卸，保证土球不破碎，根盘无擦伤。

夯实：将树苗放入坑穴填土后，分层填土，做到“根舒、扶正、打实”，填土应

夯实，夯实标准以脚踏无明显凹陷为准。栽时要保持苗木端正，栽植深度因树种而

异，一般应适度深栽，最后上覆松土，坑面培土成丘。其中，杉木栽深为苗高的一

半，考虑到杉木具有萌蘖性强的特点，栽深的目的是抑制萌蘖。

浇水：树木栽下后应立即浇透定根水，以满足树木生长水份要求，加快树木与

土壤的结合过程。

扶正、培土：浇灌后，如发现土壤不实，树木歪倒时，应进行扶正及培土砸实。 

（八）抚育管护

1.管护期（幼林抚育期）

本工程建设方式为间伐抚育和劈抚施肥的地块不涉及后期管护，完成设计工序

后，即可申请验收；人工造林以及补植地块管护期均为施工验收后两年；对后期维

护要求较高的地块业主单位可与绿化养护单位另行签订绿化养护协议，绿化养护期

具体时间费用由双方约定。

2.劈抚及松土除草

人工造林地块，要求进行全面劈抚，后期管护一般每年劈抚 2 次。在劈除时影

响苗木生长的草丛、草灌和藤本时，要特别注意不能误伤甚至割断苗木，清理出的

剩余物要堆放整齐，与苗木保持一定距离，不能覆盖苗木，影响其正常生长。

各地块具体后期管护方式见附表 2。 

3.施追肥

种植苗木和经济林改造地块管护期内都要施肥，施肥时间应在第一次劈抚时进

行。

为保证施肥质量，同时减少水环境污染，追肥施用方式采用沟状施肥覆土的方

式。在树体外围一定距离处开一条长 40~80 厘米的弧形沟，开沟深度 15~30 厘米，

一般树体越大，开沟处距树体的距离，及开沟深度越大，开沟处距树体的距离一般

以树冠垂直投影处外扩 20 厘米为宜。开沟位置不应重复，第二次施肥位置以第一

次施肥的对角线为宜。开沟后将肥料均匀施与沟内，然后覆土。

本工程追肥种类为氮磷钾含量≧45%复合肥，各苗木在管护期施肥每年一次，

施肥时间与第一次劈抚时间一致，施肥量见附表 3-1。 

4.其它养护管理

养护期内其它养护管理的主要内容包括：

1）补植  造林当年秋季或次年早春，应及时用同规格苗木进行补植。

2）浇水  各类苗木栽植时浇透定根水，养护期内应根据天气情况及时浇水养

护。

3）扶正加固  每次恶劣天气过后，应及时检查苗木受害情况，对倒伏的苗木

及时扶正加固。

4)防火  做好管护期内的森林防火工作。

5)封禁  对本工程范围进行封禁保护，不准进入林地放牧或从事其他活动。

6)有害生物防治  发生森林有害生物危害时，原则上采用生物和物理防治方

法为主；必须使用农药时，使用高效低毒、低残留农药防治病虫害。
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五、种苗工程设计 

（一）苗木数量 

本标段共需各类苗木 17835 株。 

分树种苗木需求量情况详见附表 3-1，各地块苗木需求见附表 3-2。 

（二）苗木规格 

以浙江省地方标准《主要造林树种苗木质量等级》（DB33/177-2014）、《林业

容器育苗》（DB33/T653-2007）等为依据，按照森林植被改造方向结合市场供苗情

况，确定本工程的苗木规格标准。 

（三）苗木要求 

造林地内苗木种植位置和数量为设计基本标准。部分配置树种如林缘点缀的树

种或经济林内点缀树种为达到最佳景观效果，实际种植位置允许施工方根据实际效

果及具体立地条件在现场进行调整。 

本工程苗木类型分容器苗、裸根苗两种，原则上苗木类型不能更改，但裸根苗

的可以用同规格的泥球苗和容器苗代替。对苗龄有要求的苗木，需满足该要求。 

为保证成活，切实达到设计效果，苗木宜大小适中，如苗木达不到设计规格时，

应增加苗木的数量。对于一时难以采购到的苗木，可用相近的乡土苗木替换（以上

调整均需事先取得监理方、设计方、建设方的认可后方可实施）。验收时，按苗木

表中的规格要求进行验收，验收规格标准以苗木种植并修剪后测量的规格为准。 

对经济树种的特殊要求：薄壳山核桃要求多品种栽培，并为嫁接苗。 

（四）苗木管理 

本次造林苗木按照种源地、培育地就近的原则，建议优先选用龙游本地培育的

苗木。由承建方自行采购的苗木，起苗时应由专业技术人员进行监督；苗木送达龙

游后由林业部门进行检疫（复检）、产地、数量与质量登记，对有检疫对象的不合

格苗木一律就地销毁；对规格不符的不合格苗木，由施工方、监理方、建设方等三

方协商另行处理。 

六、投资概算 

（一）概算指标 

1.营造林劳务工资标准 

浙江省林业局和浙江省发展改革委员会与 2019 年 12 月 10 日联合下发了《浙

江省营造林定额（2019 年试行版）》，该定额自 2021 年 1 月 1 日期试行，本工程

劳务用工消耗量均按此定额计算。 

按照《关于发布 2019 年第一季度杭州市建设工程人工信息价的通知（杭建造

价投资[2018]年 55 号）》的规定，当月人工信息价=2018 年 12 月杭州市人工信息

价*当月浙江省人工价格指数/100，经查询 2018 年 12 月杭州市一类人工信息价为

125 元，2021 年最新的人工价格指数为 110，故以 137.5 元/工为标准。 

2.用工调整系数 

本工程为山地造林，地块具体情况对用工量影响较大，根据相对高差、坡度、

相对距离确定用工量调整系数，用工系数分坡度系数和区位系数，系数调整标准具

体见附表 4-2，4-3，各作业地块用工调整系数见附表 2。 

3.苗木单价标准 

依据浙江省《主要造林树种苗木质量等级》（DB33/177-2014）、《林业容器

育苗》（DB33/T653-2007）和苗木市场行情通过实地问询、电话查询、网络查询、

实地访问等方式确定本工程苗木单价（见附表 3-1）。苗木单价为到达龙游价格。 
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4.材料价格 

本工程涉及肥料包括商品有机肥、45%氮磷钾复合肥、钙镁磷肥等。 

钙镁磷肥 800 元/吨，商品有机肥 700 元/吨，复合肥按 4000 元/吨计算。 

5.作业便道 

为方便施工作业，部分地块需开辟作业便道，作业便道长度一般按每亩 10 米

计算，施工地块外作业便道长度根据实际需要计算，作业便道包括放线、挖土、填

土、夯实、整平等工序，便道宽度 1 米，单位便道长度费用根据土壤类别、坡度确

定，具体见《浙江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号之 2-31 至 2-36，

各地块作业道长度见附表 2。 

6.林木间伐、搬运 

杉木木材出材率按 60%计算。 

单位蓄积抚育间伐用工量为 1.2 工/立方米，单位材积一百米搬运基准用工为

0.88 工，每增加 100 米，用工增加 0.42 工，具体见《浙江省营造林工程预算定额（2019

试行版）》定额编号之 5-27、7-1、7-2。 

7.林地清理、整地、挖穴 

林地清理的用工量根据植被类型、高度、覆盖度及清理方式而定，整地用工量

根据植被类型、整地密度而定，挖穴用工量根据挖穴规格、土壤类型确定。具体见

《浙江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 1-1 至 1-45、2-54 至 2-75、

2-80 至 2-87。 

8.施肥 

施基肥有机肥用工量每百千克 0.312 工，追肥用工量每百千克 1.08 工。具体见

《浙江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 2-111、4-36。 

9.栽植 

根据苗木类型、容器杯大小、泥球大小或挖穴大小综合确定用工费用，含苗木

修剪，作业区内搬运、浇定根水等，具体见《浙江省营造林工程预算定额（2019

试行版）》定额编号 3-1 至 3-22。 

10.搬运费 

本工程主要为山地造林，须计算下苗点到作业地块的搬运费。具体见《浙江省

营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 7-11 至 7-30。 

11.抚育 

本工程的抚育主要指对幼林的抚育，主要措施为劈抚，具体见《浙江省营造林

工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 4-1 至 4-9、4-16。 

12.管护 

本工程管护工序主要包括全林地劈抚、块状松土除草、沟状施肥。具体见《浙

江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 4-1 至 4-9、4-16、4-36。 

（二）概算结果 

本标段总投资 2318921 元，其中建设工程造价 2054858 元，间接费用 196522

元，基本预备费 67541 元。直接工程费 1441309 元，其中营林人机费 1049612 元，

材料费 391697 元。 

各地块人工机械费、材料费见附表 5、附表 6、附表 7。 

本标段建设工程造价见附表 8。 

本标段总投资见附表 9。 
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七、检查验收 

（一）合格标准 

1.林木间伐及搬运标准 

1）林木间伐应严格按照间伐作业设计执行，间伐后保留木株数不得低于原设

计要求，误伐株数不得高于 10%；应伐但未伐的株数不得高于 10%。伐桩高于 5cm

的个数占总伐桩个数的比例小于 5%则该地块合格，否则该地块不合格。 

2）作业现场有明显遗漏木的则相应地块不合格；木材应统一在设计的集材点

归置整齐，未按要求归置的，则相应地块不合格，当林权单位另有要求时除外；有

藏匿或搬运过程中有明显散落现象的则相应地块不合格。 

3）采伐剩余物未规整的，则相应的作业面积不合格。 

2.林地清理标准 

1）清理出的剩余物不得散乱放置，应堆放齐整，统一方向放置，连片不归置

的面积小于 100 平方米。 

2）误劈的应保留的目标树种小于 10 株/亩。 

3）采用带状清理的地块，清理宽度不得小于设计要求的 90%，宽度均为投影

宽度。 

3.整地挖穴标准 

1）整地、挖穴以长、宽、深 3 项指标为依据，一项不合格即判定为该块（穴）

不合格； 

2）块状整地每亩合格块数占总块数的 85%以上，且不合格个数连片面积不超

过 100 平方米； 

3）每亩挖穴合格个数占总个数的 85%以上，且不合格个数连片面积不超过 100

平方米。 

4.施肥 

1）用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%； 

2）肥料种类错施穴数小于 10%； 

3）经济林种植地块若不施用商品有机肥均为不合格。 

5.苗木质量标准 

1）树高、胸（地）径 2 项指标中一项指标值低于 90%即判定为不合格； 

2）苗木茎干通直，木质化程度高，顶芽饱满，根系发达； 

3）苗木要求预先分级，途中做好保湿措施，运抵目的地后无明显萎焉、发热

症状； 

4）符合本工程苗木规格标准的苗木占抽样总数的 95%以上，并无检疫对象和

危险性森林有害生物。 

6.栽植质量标准 

1）苗木茎基部离种植穴地面深度不足 10 厘米的植株小于设计密度的 10%（容

器苗及立地条件不允许者除外）； 

2）栽植密度大于设计初植密度的 95%以上（立地条件不适宜造林的面积剔除）； 

3）人工造林或补植地块无单块连片未栽植面积大于 200 平方米者，带状补植

地块无未种植长度大于 100 米（立地条件不适宜造林的面积除外）；  

4）混交树种个数不得缺失；混交树种的实际种植比例误差小于 10%。 

7.抚育与后期管护质量标准 

1）后期管护按规定季度抚育，抚育次数不得减少，抚育时间与规定要求不超

过 1 个月； 

2）各地块劈抚清理物应捆缚齐整，清理物不得散乱放置，劈抚清理物齐整量

占清理物总量的 90%以上，留茬高度大于 10 厘米的连片面积小于 200 平方米；施

肥种类、施肥方式必须正确，施肥用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%。 
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3）追肥种类、施肥方式必须正确，施肥用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%。 

8.当年成活率标准 

造林当年成活率达到 90%。 

9.竣工验收质量合格标准 

1）当年施工合格标准：满足上述单项质量合格标准； 

2）整体竣工合格标准：各地块造林保存率要求达到 85%以上。 

（二）验收时间 

1）间伐抚育和劈抚施肥抚育地块在施工结束后就可以进行验收。 

2）退化林修复和人工造林的地块，林地清理验收在清理工序结束后进行，整

地挖穴验收在整地挖穴工序结束后进行，苗木质量验收在苗木到达下苗点时进行，

竣工验收在开工后 12 个月内进行，后期管护质量验收在每次抚育完成后进行。 

3）工程整体验收在通过竣工验收并完成 2 年养护后进行。
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Ⅱ作业设计附表
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乡镇 （林场） 村（林区） 地块号 土地所有权
面积

（亩）
坡度 土壤名称 林下植被 植被高度

植被盖度
（%）

公益林情况 地类 林种 起源 树种组成
平均胸径
（cm）

平均高
(m)

郁闭度
（%）

每亩株数
（株）

每亩蓄积

（m3）

集材陆运
（m）

物料陆运
（m）

是否水运 坡度系数 区位系数 土壤系数 二类林班号 二类小班号 设计图地块号

龙洲街道 官潭村 019 集体 7 40 红壤 省级 乔木林 防护林 天然 7杉1松2阔 8 6 70 113 2.7 700 700 1.25 1.05 1.34 001 00053 001

龙洲街道 官潭村 017 集体 50 32 红壤 国家 乔木林 防护林 人工 8杉1松1阔 12 8 80 99 5.3 600 600 1.25 1.05 1.34 001 00063 002

龙洲街道 官潭村 018 集体 57 39 红壤 省级 乔木林 防护林 天然 8杉1松1阔 12 8 90 76 4.4 400 400 1.25 1 1.34 001 00064 003

龙洲街道 洪呈村 094 集体 27 28 红壤 高灌 80 国家 乔木林 防护林 天然 6杉4阔 300 300 1.2 1 1.34 001 00220 004

龙洲街道 洪呈村 093 集体 77 23 红壤 草灌 20  乔木林 用材林 人工 10杉 100 100 1.15 1 1.34 001 00226 004

龙洲街道 洪呈村 092 集体 94 23 红壤 高灌 50  乔木林 用材林 人工 10杉 100 100 1.15 1 1.34 001 00227 004

龙洲街道 洪呈村 091 集体 58 25 红壤 竹灌 40  乔木林 用材林 人工 10杉 100 100 1.15 1 1.34 001 00235 004

龙洲街道 洪呈村 090 集体 30 28 红壤 竹灌 50  乔木林 用材林 人工 10杉 100 100 1.2 1 1.34 001 00250 004

溪口镇 部队 241 集体 108 30 红壤 草灌 10  采伐迹地 200 200 1.2 1 1.34 001 00002 008

东华街道 上圩头村 209 集体 33 22 红壤 草灌 10  采伐迹地 200 200 1.15 1 1.34 001 00200 009

龙洲街道 洪呈村 333 集体 75 27 红壤 草灌 10 国家 竹林 防护林 人工 10毛竹 200 200 1.2 1 1.34 001 00256 005

龙洲街道 洪呈村 332 集体 4 27 红壤 草灌 10 国家 竹林 防护林 人工 10毛竹 100 100 1.2 1.05 1.34 001 00257 005

龙洲街道 洪呈村 331 集体 4 25 红壤 草灌 10 国家 竹林 防护林 人工 10毛竹 500 500 1.15 1.05 1.34 001 00260 005

龙洲街道 洪呈村 417 集体 13 31 红壤 草灌 40 国家 特灌林  人工 10油茶 200 200 1.25 1 1.34 001 00212 007

龙洲街道 洪呈村 415 集体 15 33 红壤 草灌 40  特灌林  人工 10油茶 100 100 1.25 1 1.34 001 00213 007

龙洲街道 洪呈村 416 集体 11 32 红壤 草灌 40  特灌林  人工 10油茶 200 200 1.25 1 1.34 001 00214 007

龙洲街道 洪呈村 409 集体 7 22 红壤 草灌 40 国家 特灌林 防护林 人工 10油茶 200 200 1.15 1 1.34 001 00224 006

龙洲街道 洪呈村 412 集体 9 33 红壤 草灌 40 省级 特灌林  人工 10油茶 200 200 1.25 1 1.34 001 00630 007

龙洲街道 洪呈村 411 集体 11 22 红壤 草灌 40  特灌林  人工 10油茶 50 50 1.15 1 1.34 001 00632 007

溪口镇 石角村 472 集体 5 33 红壤 矮灌 75 国家 特灌林 防护林 人工 10油茶 200 200 1.25 1 1.34 001 00226 010

溪口镇 石角村 469 集体 30 35 红壤 矮灌 75 省级 特灌林 防护林 人工 10油茶 300 300 1.25 1 1.34 001 00367 010

溪口镇 石角村 471 集体 13 30 红壤 矮灌 75 省级 特灌林 防护林 人工 10油茶 200 200 1.2 1 1.34 001 00368 010

溪口镇 石角村 470 集体 6 31 红壤 矮灌 75 省级 特灌林 防护林 人工 10油茶 400 400 1.25 1 1.34 001 00564 010

溪口镇 石角村 473 集体 3 40 红壤 矮灌 75 省级 特灌林  人工 10油茶 100 100 1.25 1 1.34 001 00565 010

附表1  龙游县2021年度7标段各地块基本情况一览表
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乡镇 （林场） 村（林区） 地块号 面积 实施面积 建设方式 间伐方式
间伐强度
（%）

抚育方式 林地清理方式 整地方式 树种配置（亩）
初植密度
（株/亩）

株间距 当年管护措施 后期管护之劈抚 后期管护之松土除草 后期管护之施肥
作业道长度

（m）

龙洲街道 官潭村 019 7 7 森林抚育 均匀间伐 15% 沟状施肥，第二年重复一次 105

龙洲街道 官潭村 017 50 50 森林抚育 均匀间伐 20% 沟状施肥，第二年重复一次 750

龙洲街道 官潭村 018 57 57 森林抚育 均匀间伐 20% 沟状施肥，第二年重复一次 855

龙洲街道 洪呈村 094 27 27 森林抚育 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 093 77 77 森林抚育 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 092 94 94 森林抚育 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 091 58 58 森林抚育 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 090 30 30 森林抚育 割草抚育+松土施肥

溪口镇 部队 241 108 108 人工造林 带状清理 块状整地
25浙江楠+25福建山樱花

+25薄壳山核桃+25红豆树
100 均匀分布 全面劈抚，每年2次 块状松土除草，每年1次 沟状施肥，每年1次

东华街道 上圩头村 209 33 33 人工造林 带状清理 块状整地
25浙江楠+25福建山樱花

+25薄壳山核桃+25红豆树
100 均匀分布 全面劈抚，每年2次 块状松土除草，每年1次 沟状施肥，每年1次

龙洲街道 洪呈村 333 75 75 退化林修复 带状皆伐
全面清理，伐8米

留12米
挖尽竹灌

根系

15薄壳山核桃+15浙江楠

+15木荷
45 均匀分布 全面劈抚，每年2次 块状松土除草，每年1次 沟状施肥，每年1次

龙洲街道 洪呈村 332 4 4 退化林修复 带状皆伐
全面清理，伐8米

留12米
挖尽竹灌

根系

15薄壳山核桃+15浙江楠

+15木荷
45 均匀分布 全面劈抚，每年2次 块状松土除草，每年1次 沟状施肥，每年1次

龙洲街道 洪呈村 331 4 4 退化林修复 带状皆伐
全面清理，伐8米

留12米
挖尽竹灌

根系

15薄壳山核桃+15浙江楠

+15木荷
45 均匀分布 全面劈抚，每年2次 块状松土除草，每年1次 沟状施肥，每年1次

龙洲街道 洪呈村 417 13 13 油茶营造 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 415 15 15 油茶营造 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 416 11 11 油茶营造 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 409 7 7 油茶营造 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 412 9 9 油茶营造 割草抚育+松土施肥

龙洲街道 洪呈村 411 11 11 油茶营造 割草抚育+松土施肥

附表2  龙游县2021年度7标段各地块树种配置设计表
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乡镇 （林场） 村（林区） 地块号 面积 实施面积 建设方式 间伐方式
间伐强度
（%）

抚育方式 林地清理方式 整地方式 树种配置（亩）
初植密度
（株/亩）

株间距 当年管护措施 后期管护之劈抚 后期管护之松土除草 后期管护之施肥
作业道长度

（m）

溪口镇 石角村 472 5 5 油茶营造 割草抚育+松土施肥

溪口镇 石角村 469 30 30 油茶营造 割草抚育+松土施肥

溪口镇 石角村 471 13 13 油茶营造 割草抚育+松土施肥

溪口镇 石角村 470 6 6 油茶营造 割草抚育+松土施肥

溪口镇 石角村 473 3 3 油茶营造 割草抚育+松土施肥
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米径
（cm）

地径
（cm）

高度
（cm）

冠幅
（cm）

挖穴规格
（≥）

钙镁磷肥
用量

（kg/株）

有机肥材
料用量

（kg/株）

挖穴定
额编号

挖穴用工量
（10穴）

施有机
肥定额
编号

施有机肥用
工量

（100kg）

定植用工
定额编号
（10株）

定植用工量
（工/10株）

是否要
支撑

定额
编号

材料用量

（元/10株）

定额用工量
（工/10株）

是否
遮阴

遮阴材料费
（元/10株）

遮阴用工量
（工/10株）

施追肥定额
编号

（100kg）

施追肥用工
量定额

（100kg）

施追肥（复
合肥）用量
（kg/株）

次数

（次/年）
是否施
追肥

1 薄壳山核桃a 落叶阔叶 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗 12 1245 50*50*40cm 5 2-84 0.236 2-111 0.312 3-20 0.315 4-36 1.08 0.05 1 1

2 薄壳山核桃b 落叶阔叶 裸根苗 ≥1.2 ≥100 实生苗 12 3525 50*50*40cm 5 2-84 0.236 2-111 0.312 3-20 0.315 4-36 1.08 0.05 1 1

3 福建山樱花 落叶阔叶 容器苗 ≥1.2 ≥120 25 3525 40*40*30cm 2-82 0.1 2-111 0.312 3-13 0.504 4-36 1.08 0.05 1 1

4 红豆树 常绿阔叶 容器苗 ≥1.2 ≥120 25 3525 40*40*30cm 2-82 0.1 2-111 0.312 3-13 0.504 4-36 1.08 0.05 1 1

5 木荷 常绿阔叶 容器苗 ≥0.6 ≥50 5 1245 40*40*30cm 2-82 0.1 2-111 0.312 3-10 0.14 4-36 1.08 0.05 1 1

6 浙江楠a 常绿阔叶 容器苗 ≥0.8 ≥85 8 1245 40*40*30cm 2-82 0.1 2-111 0.312 3-10 0.14 4-36 1.08 0.05 1 1

7 浙江楠b 常绿阔叶 容器苗 ≥1.2 ≥120 14 3525 40*40*30cm 2-82 0.1 2-111 0.312 3-11 0.252 4-36 1.08 0.05 1 1

17835

附表3-1  龙游县2021年度7标段苗木需求、规格、价格、挖穴、施肥量、定植与后期管护用工定额及材料表

序号 树  种 生态型 类型

规格

备注
苗木单价
（元/株）

初植数量
（株）

挖穴规格及基肥（追肥）种类用量 挖穴用工及施肥用工 定植 支撑 遮阴 后期管护

合计
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米径（cm） 地径（cm） 高度（cm） 冠幅（cm）

17835

溪口镇 部队 241 10800

溪口镇 部队 241 2700 浙江楠b 容器苗 ≥1.2 ≥120

溪口镇 部队 241 2700 福建山樱花 容器苗 ≥1.2 ≥120

溪口镇 部队 241 2700 薄壳山核桃b 裸根苗 ≥1.2 ≥100 实生苗

溪口镇 部队 241 2700 红豆树 容器苗 ≥1.2 ≥120

东华街道 上圩头村 209 3300

东华街道 上圩头村 209 825 浙江楠b 容器苗 ≥1.2 ≥120

东华街道 上圩头村 209 825 福建山樱花 容器苗 ≥1.2 ≥120

东华街道 上圩头村 209 825 薄壳山核桃b 裸根苗 ≥1.2 ≥100 实生苗

东华街道 上圩头村 209 825 红豆树 容器苗 ≥1.2 ≥120

龙洲街道 洪呈村 333 3375

龙洲街道 洪呈村 333 1125 薄壳山核桃a 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗

龙洲街道 洪呈村 333 1125 浙江楠a 容器苗 ≥0.8 ≥85

龙洲街道 洪呈村 333 1125 木荷 容器苗 ≥0.6 ≥50

龙洲街道 洪呈村 332 180

龙洲街道 洪呈村 332 60 薄壳山核桃a 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗

龙洲街道 洪呈村 332 60 浙江楠a 容器苗 ≥0.8 ≥85

龙洲街道 洪呈村 332 60 木荷 容器苗 ≥0.6 ≥50

龙洲街道 洪呈村 331 180

龙洲街道 洪呈村 331 60 薄壳山核桃a 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗

龙洲街道 洪呈村 331 60 浙江楠a 容器苗 ≥0.8 ≥85

龙洲街道 洪呈村 331 60 木荷 容器苗 ≥0.6 ≥50

附表3-2  龙游县2021年度7标段苗木用量表

乡镇 村 地块号 合计株数（株） 树种名称 类型
规格

备注
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项目 类型 概算指标 备   注 地块平均坡度 10°～15° 16°～20° 21°～25° 26°～30° 31°～35°

劳务工资 定额 125元/工日 浙江省建筑安装材料基期价格（2018版）一类工 调整系数 1.05 1.1 1.15 1.2 1.25

人工价格指数 指数 110 2021年7月造价指数

单价 800元/吨 钙镁磷肥；到作业地价格

单价 4000元/吨 氮磷钾45%复合肥；到作业地价格

单价 700元/吨 商品有机肥；到作业地价格 类型 相对高差 <=100m 101～200m 201～300m 301～400m

用量 见附表3-1 依苗木类型而异 500～1500m 1.05 1.15 1.25 1.35

苗木 单价 见附表3-1 市场价 1501～2500m 1.1 1.2 1.3 1.4

黄心土价格 单价 50 元/立方米，市场价 2501～3500m 1.15 1.25 1.35 1.45

水 单价 4.95 元/吨，市场价 距离每增加1000m 0.05 0.05 0.05 0.05

木材水运单价 单价 50 元/吨，市场价

林地清理 定额

挖穴 定额 见附表3-1 视苗木种类、规格而定，包括放线、挖穴、回填部
分表土

施基肥 定额 0.312 工/100kg 有机肥，包括作业区内肥料搬运、施用，复合肥不
另算

定植 定额 见附表3-1 视苗木类型、规格而定，包括苗木修剪、假植、打
浆、作业区内搬运、定植

浇水 定额

支撑 定额

搬运费 定额

抚育管护 定额

附表4-2  概算依据之作业地块坡度和用工效率系数调整表

整地 定额
块状整地方式，1.0×1.0m/块，整地深度0.2m以上，以浙江省营造林工程

预算定额（2019试行版）为准

附表4-3  概算依据之作业地块区位和用工效率系数调整表

相对距离

视小班具体情况选择相应抚育管护措施，包括劈抚、松土除草、施追肥
等措施，以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）为准

依植被类型、高度、覆盖度及清理方式而定，以浙江省营造林工程预算
定额（2019试行版）为准

包括苗木定植及后期管护抗旱浇水，用量及人工视苗木规格而定，以浙
江省营造林工程预算定额（2019试行版）之浇水抗旱为准

附表4-1  概算依据之材料、工序用工一览表

肥料

包括制作桩、作业区内材料搬运、支撑架搭设和拆除，以浙江省营造林
工程预算定额（2019试行版）之遮阴为准，亦可见附表3-1

以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）之苗木运输工程为准
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小计 劈抚 松土 施肥

龙洲街道 官潭村 019 7 森林抚育 629 609 819 1365 3422 693 693 4115

龙洲街道 官潭村 017 50 森林抚育 4496 11900 15350 9750 41496 4950 4950 46446

龙洲街道 官潭村 018 57 森林抚育 5126 10602 10488 11115 37331 5643 5643 42974

龙洲街道 洪呈村 094 27 森林抚育 19683 19683 19683 14175 4698 810 39366

龙洲街道 洪呈村 093 77 森林抚育 29645 29645 29645 13937 13398 2310 59290

龙洲街道 洪呈村 092 94 森林抚育 50760 50760 50760 31584 16356 2820 101520

龙洲街道 洪呈村 091 58 森林抚育 31320 31320 31320 19488 10092 1740 62640

龙洲街道 洪呈村 090 30 森林抚育 16620 16620 16620 10500 5220 900 33240

溪口镇 部队 241 108 人工造林 7020 16200 29714 5792 58472 13443 130641 124168 102168 18792 3208 254809

东华街道 上圩头村 209 33 人工造林 2079 4950 8700 1770 17866 4107 39472 36661 29931 5742 988 76133

龙洲街道 洪呈村 333 75 退化林修复 22500 23175 11550 4125 48300 10210 2413 9205 2197 133675 71958 65100 5850 1008 205633

龙洲街道 洪呈村 332 4 退化林修复 1200 836 648 232 2576 572 129 492 75 6760 4014 3648 312 54 10774

龙洲街道 洪呈村 331 4 退化林修复 1200 2332 620 220 2576 549 129 492 256 8374 3862 3496 312 54 12236

龙洲街道 洪呈村 417 13 油茶营造 4004 4004 4004 2548 1248 208 8008

龙洲街道 洪呈村 415 15 油茶营造 4620 4620 4620 2940 1440 240 9240

龙洲街道 洪呈村 416 11 油茶营造 3388 3388 3388 2156 1056 176 6776

龙洲街道 洪呈村 409 7 油茶营造 2051 2051 2051 1267 672 112 4102

龙洲街道 洪呈村 412 9 油茶营造 2772 2772 2772 1764 864 144 5544

龙洲街道 洪呈村 411 11 油茶营造 3223 3223 3223 1991 1056 176 6446

溪口镇 石角村 472 5 油茶营造 2665 2665 2665 2105 480 80 5330

溪口镇 石角村 469 30 油茶营造 15990 15990 15990 12630 2880 480 31980

溪口镇 石角村 471 13 油茶营造 6708 6708 6708 5252 1248 208 13416

溪口镇 石角村 470 6 油茶营造 3198 3198 3198 2526 576 96 6396

溪口镇 石角村 473 3 油茶营造 1599 1599 1599 1263 288 48 3198

合计 747 10251 48011 53000 233294 13676 74602 49745 10233 86527 20078 599417 450195 330469 92580 27146 1049612

附表5  龙游县2021年度7标段各地块人工与机械费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

作业
便道

（元）

木材
间伐

（元）

木材
搬运

（元）

采伐剩余
物搬运
（元）

林木
抚育

（元）

林地
清理

（元）

整地
（元）

挖穴
（元）

施肥
（元）

后两年管护费用（元） 建设期
人工费合计

（元）

定植
（元）

搬运费
（元）

遮阴费
（元）

支撑
（元）

当年管
护费

（元）

当年人工
费合计
（元）
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运输 苗木

木材及采
伐剩余物
水运费用
（元）

苗木费用
（元）

有机肥
用量

（kg）

有机肥
费用

（元）

45%复合

肥用量
（kg）

45%复合

肥费用
（元）

钙镁磷
肥用量
（kg）

钙镁磷
肥费用
（元）

遮阴网
（个）

遮阴网
（元）

支撑架
（个）

支撑架
（元）

复合肥
（kg）

钙镁

磷肥
（kg）

费用
（元）

龙洲街道 官潭村 019 7 森林抚育 466 373 373 466 373 746

龙洲街道 官潭村 017 50 森林抚育 3330 2664 2664 3330 2664 5328

龙洲街道 官潭村 018 57 森林抚育 3796 3037 3037 3796 3037 6074

龙洲街道 洪呈村 094 27 森林抚育 540 2160 2160 540 2160 4320

龙洲街道 洪呈村 093 77 森林抚育 1540 6160 6160 1540 6160 12320

龙洲街道 洪呈村 092 94 森林抚育 1880 7520 7520 1880 7520 15040

龙洲街道 洪呈村 091 58 森林抚育 1160 4640 4640 1160 4640 9280

龙洲街道 洪呈村 090 30 森林抚育 600 2400 2400 600 2400 4800

溪口镇 部队 241 108 人工造林 205200 13500 9450 214650 1080 4320 218970

东华街道 上圩头村 209 33 人工造林 62700 4125 2888 65588 332 1328 66916

龙洲街道 洪呈村 333 75 退化林修复 28125 5625 3938 32063 339 1356 33419

龙洲街道 洪呈村 332 4 退化林修复 1500 300 210 1710 18 72 1782

龙洲街道 洪呈村 331 4 退化林修复 1500 300 210 1710 18 72 1782

龙洲街道 洪呈村 417 13 油茶营造 144 577 577 144 577 1154

龙洲街道 洪呈村 415 15 油茶营造 167 666 666 167 666 1332

龙洲街道 洪呈村 416 11 油茶营造 122 488 488 122 488 976

龙洲街道 洪呈村 409 7 油茶营造 78 311 311 78 311 622

龙洲街道 洪呈村 412 9 油茶营造 100 400 400 100 400 800

龙洲街道 洪呈村 411 11 油茶营造 122 488 488 122 488 976

溪口镇 石角村 472 5 油茶营造 56 222 222 56 222 444

溪口镇 石角村 469 30 油茶营造 333 1332 1332 333 1332 2664

溪口镇 石角村 471 13 油茶营造 144 577 577 144 577 1154

溪口镇 石角村 470 6 油茶营造 67 266 266 67 266 532

溪口镇 石角村 473 3 油茶营造 33 133 133 33 133 266

合计 747 299025 23850 16696 7085.3 28340 7592 6074 350135 8872.3 7592 41562 391697

合计
（元）

附表6  龙游县2021年度7标段各地块材料运输费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

肥料 遮阴 支撑

当年材料运
输费合计
（元）

后两年复合肥
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龙洲街道 官潭村 019 7 森林抚育 4861 4115 746

龙洲街道 官潭村 017 50 森林抚育 51774 46446 5328

龙洲街道 官潭村 018 57 森林抚育 49048 42974 6074

龙洲街道 洪呈村 094 27 森林抚育 43686 39366 4320

龙洲街道 洪呈村 093 77 森林抚育 71610 59290 12320

龙洲街道 洪呈村 092 94 森林抚育 116560 101520 15040

龙洲街道 洪呈村 091 58 森林抚育 71920 62640 9280

龙洲街道 洪呈村 090 30 森林抚育 38040 33240 4800

溪口镇 部队 241 108 人工造林 473779 254809 218970

东华街道 上圩头村 209 33 人工造林 143049 76133 66916

龙洲街道 洪呈村 333 75 退化林修复 239052 205633 33419

龙洲街道 洪呈村 332 4 退化林修复 12556 10774 1782

龙洲街道 洪呈村 331 4 退化林修复 14018 12236 1782

龙洲街道 洪呈村 417 13 油茶营造 9162 8008 1154

龙洲街道 洪呈村 415 15 油茶营造 10572 9240 1332

龙洲街道 洪呈村 416 11 油茶营造 7752 6776 976

龙洲街道 洪呈村 409 7 油茶营造 4724 4102 622 2054858 196522 61646 1309 20549 61646 30823 20549 67541 2318921

龙洲街道 洪呈村 412 9 油茶营造 6344 5544 800 注：采伐设计费按照12元/1立方蓄积计算

龙洲街道 洪呈村 411 11 油茶营造 7422 6446 976

溪口镇 石角村 472 5 油茶营造 5774 5330 444

溪口镇 石角村 469 30 油茶营造 34644 31980 2664

溪口镇 石角村 471 13 油茶营造 14570 13416 1154

溪口镇 石角村 470 6 油茶营造 6928 6396 532

溪口镇 石角村 473 3 油茶营造 3464 3198 266

合计 747 1441309 1049612 391697

建设工程造价 2054858

5 规费（20.42%） 214331

6 增值税（9%） 169667

4 措施项目费 39046

4.1 安全文明施工（3.72%） 39046

其中人工+机械费 1049612

2 企业管理费（10.07%） 105696

3 利润（8.08%） 84809

序号 费用名称 金额（元）

1 直接工程费 1441309

建设工程
造价

间接投资

人工费
（元）

材料及运输费
（元）

附表9  龙游县2021年度7标段总投资概算表 （单位：元）

小计

工程设
计费

（3%）

采伐设
计费

招标代理费
（1%）

施工监理费
（3%）

建设单位管
理费

（1.5%）

检查

验收费
（1%
）

附表7  龙游县2021年度7标段各地块人工机械、材料合计表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式 合计（元）

预备费
（3%
）

工程概算
总投资

附表8 龙游县2021年度7标段建设工程造价概算表
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Ⅲ作业设计图 
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